CÂMARA MUNICIPAL DE flM4
Estado cio São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 452/2h19 	05 NOy/ 2019
A Câmara de Vereadores de Ilapevi, por meio do VbtacJorDenis !asdd

Oliveira que subscreve este documento, aprova Moção de ApIaiteseçálØ!!2

Cesar da Silva, funcionário da Empresa Consita (Suma), por esta' con&jk5uiticio com

desenvolvimento sustentável e responsabilidade social em todo mun icíp o*ii. 1-tapev i

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A Câmara Municipal de itapevi, através cio seu Vereador que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos, em reconhecimento ao senhor Mano Cesar da

Silva, integrante clã Empresa de coleta, a presente homenagem é tinto do reconhecimento

desta casa de leis em valorizar todo empenho e dedicação cios ftincionários em realizar de

íorma ctéti 'a a coleta em nosso m LI n icípio cio ltapev i. pelos trabalhos realivados em prol

da sustcntabi 1 idade e a preservação vação cio muro arub wntu cia cidade.

Os Profissionais de Limpeza pela Urbana dcsc nvo lvcm um ti a bai ho importantíssimo

paia a sociedade, pois não permitem o acumulo cio lixo em huei ros. buracos e lias ruas cia

cidade. Sendo assini, eles também evitam enchentes e demais problemas

No Inicio cio nius dc un ho 1 tapes 1 passou Lulici lei ivci cisc no serviço de coleta

de lixo. A Empresa responsável pelo serviço, abandonou o município e mais de 250

funcionários receberam aviso prévio, ficando desempregados da noite para dia. No entanto,

numa atitude honrosa, Trabalharam Voluntariamente, evitando assim, que o lixo se

acumulasse ciesorcienaciamente pela eiciac[e.

Sendo assim, esta moção se Eizj ns ao prestado[ cio serviço Mano Cesar da Silva,

são de pessoas assim que se dedicam ao em unia verdadeira missão e por conduta marcante

para Com município cio lia pev i

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância da coleta seletiva ao mmi icíp io, apresentamos e pedimos aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Saia das Sessões E3emvindo Moreira Nery, 29 de outubro de 2019.

DENIS 1,u(4roLIVEIRA

1

Rua ii ria/do Seigio Coiiíeiiv tias Neves, 80 - Vila Ato me Ilapevi - JIGPd4J-J

Fone (II) 4141-4472 - wwwcacnaraiiapevi .SJ).OV 1))